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 مدیرعامل شرکت توانیر اعلام کرد؛

 برخورد قاطع
 با استخراج کنندگان غیرمجاز رمزارز

مدیرعامل شرکت توانیر با تأکید بر ضرورت مقابله قاطع 
با استخراج غیرمجاز رمز ارز در کشور، خواستار تسریع در 
ناشی  مطالبات  وصول  و  صورتحساب  صدور  شناسایی، 
هماهنگی های  تقویت  بر  و  برق شد  تخلفات مصرف  از 
بین بخشی و بهره گیری از ابزارهای نوین نظارتی برای کنترل 

مصرف در دوره اوج بار تأکید کرد.
به گزارش اتحاد ملت، محمد اله داد، بر تداوم و تقویت اقدامات مقابله ای با 
استخراج غیرمجاز رمز ارز تأکید کرد و گفت: مقابله با این پدیده نیازمند 
انسجام عملیاتی و همکاری کامل میان شرکت های توزیع برق، دستگاه قضایی، 

نیروی انتظامی و نهادهای امنیتی است.
وی افزود: در این مسیر باید از ظرفیت ابزارهای داده محور از جمله سامانه های 
GIS و تحلیل داده برای افزایش دقت در شناسایی مراکز غیرمجاز بهره گرفته 

شود تا کشف تخلفات با سرعت و اثربخشی بیشتری انجام شود.
اله داد با قدردانی از تلاش نیروهای عملیاتی و دستگاه های همکار در شناسایی 
مراکز استخراج غیرمجاز اظهار کرد: استمرار این اقدامات نقش مهمی در حفظ 

پایداری شبکه و مدیریت مصرف در دوره اوج بار دارد.
مراکز  برای  صورتحساب  صدور  فرآیند  است  ضروری  داد:  ادامه  وی 
شناسایی شده با سرعت و دقت بیشتری انجام شود، چرا که تأخیر در این روند 

می تواند زمینه ساز بروز مشکلات اجرایی و حقوقی شود.
مدیرعامل توانیر همچنین بر تسریع در وصول مطالبات ناشی از مصرف 
غیرمجاز برق تأکید کرد و گفت: جلوگیری از انباشت بدهی ها و ارتقای 
کارآمدی سیستم وصول مطالبات باید در اولویت کاری شرکت های توزیع 
قرار گیرد. وی افزود: با مشترکانی که از برق یارانه ای به صورت غیرمجاز 
برای استخراج رمز ارز استفاده می کنند، برخورد قاطع صورت خواهد گرفت 

و محدودسازی مصرف و اعمال تعرفه های بازدارنده در دستور کار قرار دارد.

انرژی

وقتی صلح پیروز شود
تاریخ بشر سرشار از فراز و نشیب هایی است که در آن، دو مسیر متفاوت پیش روی 
انسان ها قرار داشته است؛ مسیر صلح و دوستی، و مسیر دشمنی و کینه. تجربه ملت ها 
و جوامع مختلف نشان می دهد هر جا بذر محبت، تفاهم و همدلی کاشته شده، ثمره 
آن رشد، آرامش، پیشرفت و برکت بوده است. در مقابل، هر جا کینه، خصومت و 
انتقام جویی میدان دار شده، حاصل آن چیزی جز ویرانی، عقب ماندگی و رنج نبوده است.
صلح تنها به معنای نبود جنگ نیست؛ بلکه حالتی از همزیستی، احترام متقابل و 
پذیرش تفاوت هاست. انسان ها زمانی می توانند استعدادها و توانایی های خود را شکوفا 
کنند که در فضایی آرام و به دور از تنش زندگی کنند. خانواده ها در سایه محبت استوار 
می مانند، جوامع با همکاری و همدلی پیشرفت می کنند و ملت ها از رهگذر تعامل و 

دوستی به توسعه و رفاه دست می یابند.
در نقطه مقابل، دشمنی و کینه همچون آتشی است که پیش از هر چیز، دل و جان 
صاحب خود را می سوزاند. کینه ها نه تنها روابط انسانی را تخریب می کنند، بلکه مانع 
تصمیم گیری های عاقلانه و آینده نگر می شوند. بسیاری از بحران ها و اختلافات بزرگ، 
ریشه در سوءظن ها و دشمنی هایی داشته اند که می توانستند با گفت وگو و درک متقابل 

حل شوند.
امروز بیش از هر زمان دیگری، جهان به فرهنگ صلح، مدارا و دوستی نیاز دارد. در 
روزگاری که جوامع به یکدیگر نزدیک تر شده اند، موفقیت پایدار در گرو همکاری 
و تفاهم است، نه تقابل و خصومت. هر فرد نیز می تواند از محیط خانواده، محل کار 
و جامعه خود آغاز کند و با گذشت، احترام و نیک اندیشی، سهمی در گسترش این 

فرهنگ داشته باشد.
بی تردید صلح و دوستی همواره خیر و برکت به همراه دارند و دشمنی و کینه جز 
خسارت و پشیمانی ثمری نخواهند داشت. آینده ای روشن تر از آنِِ جوامعی است که 
راه گفت وگو، همدلی و مهربانی را برمی گزینند؛ چرا که آرامش، بزرگ ترین سرمایه 

انسان و
صلح، پایدارترین مسیر دستیابی به آن است.

 مدیر نظارت بر بهره برداری فاضلاب کشور مطرح کرد؛

پساب، شاه کلید نجات سفره های زیرزمینی آب کشور
فاضلاب  برداری  بهره  بر  نظارت  مدیر 
آب  منابع  آلودگی  از  جلوگیری  کشور 
زیرزمینی و همچنین تولید برق را از جمله 
مزیت های تصفیه پساب عنوان کرده و 
معتقد است: استفاده از پساب تصفیه شده 
در صنعت و کشاورزی راهکاری مطمئن 
برای حفظ منابع محدود آب کشور است.   
سید مرتضی احتشامی تاکید می کند: باید 
آب شربی که در کارخانجات، آبیاری فضای 
سبز شهری استفاده می شود را بازچرخانی 
کرده و به چرخه آب شرب بازگردانیم و از 
این  کنیم.  جلوگیری  آبی  منابع  هدررفت 
فاضلاب  و  آب  شرکت  در  مسئول  مقام 
برای  راهکاری  را  پساب  تصفیه  کشور 
جلوگیری از آلایندگی منابع آب زیرزمینی 

به نیترات می داند.
  نقش پساب در حفظ محیط زیست، توسعه پایدار 
را چگونه  در مصرف آب  و همچنین صرفه جویی 

ارزیابی می کنید؟
یکی از مواردی که می تواند به صرفه جویی و حفظ 
منابع آب ما کمک کند استفاده از پساب است، در 
منابع  دارند،  چالش  آبی  منابع  در خصوص  دنیا  کل 
میلیارد  در کل کشور حدود ۹۰  ما  اختیار  در  آبی 
متر مکعب در سال است که حدود ۹ میلیارد متر 
مکعب در حوزه شرب به مصرف می رسد و مابقی 
در حوزه های صنعت، کشاورزی و تغذیه آبخوان ها 
استفاده می شود به این ترتیب کاری که باید انجام 
دهیم بازچرخانی پساب است ما می توانیم آب شربی 
که در کارخانجات، آبیاری فضای سبز شهری استفاده 
می شود را بازچرخانی کرده و به چرخه آب شرب 
بازگردانیم و از هدررفت منابع آبی جلوگیری کنیم. 
تصفیه فاضلاب چند حسن دارد؛ یکی پایداری منابع 
آب زیرزمینی است وقتی فاضلاب به چاه های فاضلاب 
منتقل می شود چاه های زیرزمینی آلوده می‌شود و وقتی 
چاه به تیترات آلوده شود، سال ها نمی توان آن را حذف 
کرد، ۴۰۰ سال زمان می برد که شبکه زیرزمینی به 
حالت قبل برگردد. مزیت دیگر بازیابی منابعی است 
که می توانیم از فاضلاب بگیریم، در بسیاری از تصفیه 
خانه ها از جمله تهران از فاضلاب تولید برق داریم 
تصفیه خانه جنوب تهران حدود ۷ مگاوات برق تولید 
و به شبکه تزریق می کند، لجن های تصفیه خانه نیز 
تبدیل به کود ارگانیک شده و در صنعت کشاورزی 
استفاده می شود. پساب می تواند به چرخه طبیعت، 

صنعت و کشاورزی برگردد تا منابع آب را حفظ و 
نگهداری کنیم.

 رقم تولید پساب در کشور و میزان عرضه در بورس 
را بفرمایید.

در کل کشور حدود ۱.۹ میلیارد متر مکعب در 
سال تولید پساب داریم که به مصارف مختلف از جمله 
صنعت، بعضا بازگشت به منابع شرب و فضای سبز 
و ۵۰ درصد نیز در بخش کشاورزی به مصرف می 
رسد. از پساب برای آبیاری فضای سبز شهری استفاده 
می کنیم.  در بندهای ۴۰ و ۳۹، ۳۸، ۳۷ قوانین برنامه 
هفتم توسعه بطور شفاف صنایع بزرگ، فضای سبز و 
کارخانجات را الزام آور کرده که به جای آب شرب از 

پساب تصفیه خانه ها استفاده کنند.
در تهران بیشترین حجم پساب یعنی ۵۰۰ میلیون 
متر مکعب تولید می شود، ۳۰ تصفیه خانه فاضلاب در 
استان تهران جانمایی شده که بیشترین تعداد در کل 
کشور است و حجم زیادی تصفیه خانه هم در تهران در 
حال احداث است که ظرفیت بالایی را ایجاد می کند. 

در کل تمامی  پساب تولیدی در بورس عرضه می شود.
 در خصوص وضعیت استقبال فضای سبز از پساب و رفع 
چالش هایی که در این حوزه وجود داشت توضیح دهید.
سوی  از  پساب  از  استفاده  گذشته  سال های  در 
شد،  می  زیادی  مقاومت  و  بوده  ضعیف  شهرداری 
رایزنی زیادی برای جایگزینی پساب با آب چاه ها با 
شهرداری تهران صورت گرفته، زیرا تهران شدیدا در 
زمینه منابع آبی تحت فشار بوده و تنش آبی دارد، باید 
از چاه های آب برای مصارف شرب استفاده شود، اخیرا 
یک موافقتنامه بین شهرداری و فاضلاب تهران به امضا 
رسید بنابراین انتظار می رود که روند کار سرعت 
بگیرد. پالایشگاه تهران نیز با یک خط انتقال ۶۰۰ 
لیتر بر ثانیه از پساب تصفیه خانه جنوب استفاده می 
کند، بخشی در پروسه پالایشگاه استفاده می شود که 

نیاز است تصفیه ثانویه روی آن انجام شود.
در  فاضلاب  خانه  تصفیه  و  شبکه  توسعه  روند   

کشور چگونه است؟ 
پیشرفت شبکه تاسیسات تصفیه فاضلاب در کل 
کشور ۵۶ درصد است که از متوسط جهانی بالاتریم 
و پیشرفت خوبی داشته ایم‌ در کل کشور ۷۵ هزار 
کیلومتر شبکه فاضلاب احداث کردیم و نزدیک ۲۸۰ 
تصفیه خانه فاضلاب احداث شده است. امسال تصفیه 
خانه شماره ۷ و ۸ تهران به مدار بهره برداری می رسد 
که ۸۵ میلیون متر مکعب ظرفیت تصفیه را بالاتر می 

برد.

 پروژه های تصفیه فاضلاب و احداث شبکه در استان 
های ساحلی چه وضعیتی دارد؟

 از ۲ سال گذشته پیگیری ویژه ای برای پروژه های 
احداث شبکه فاضلاب در شهرهای ساحلی صورت 
گرفته حتی از طرف وزارت نیرو و مقام معظم رهبری 
درخواست شد که از محل صندوق توسعه ملی تزریق 
سرمایه صورت گیرد که شبکه و تصفیه خانه های این 

شهرها تسریع شود.
یک عقب ماندگی در شهرهای ساحلی داریم، اما 
تامین  اینکه  جمله  از  دارد  را  خود  خاص  مشکات 
زمین سخت است، احداث شبکه به خاطر بالا بودن 
سطح منابع آب زیرزمینی به کندی پیش می رود، اما در 
بسیاری شهرها شبکه و تصفیه خانه احداث شده ولی 
انتظار داریم که سرعت بیشتری داشته باشد. در کل 
باید گفت در شهرهای شمالی میزان پیشرفت از حد 

نرمال پایین تر است.
 در خصوص تاثیر جمع آوری پساب و فاضلاب بر 

تشدید فرونشست در کشور توضیح دهید.
از چند سال گذشته این موضوع مطرح شده است، 
بخصوص در مورد تهران مباحث زیادی مطرح شده 
است قاعدتا وقتی زیر زمین حفره های آب خالی می 
شوند کم کم فرونشست را تشدید می کنند. راهکار 
اینکه شهرداری به جای استفاده از منابع آب زیرزمینی 
از پساب استفاده کند، این امر باعث می شود حفره های 
زیرزمینی مجددا پر شده و فرونشست اتفاق نیفتد، ما 
می توانیم سالانه ۱۵۰ تا ۱۶۰ میلیون متر مکعب پساب 
جهت آبیاری فضای سبز به شهرداری تحویل دهیم و به 

این ترتیب تا حد زیادی جلوی فرونشیت را بگیریم.
 آیا نیاز به واردات تجهیزات و استفاده از سرمایه 
خارجی برای توسعه شبکه و تاسیسات تصفیه خانه 

های فاضلاب داریم؟
خانه های  تصفیه  احداث  تجهیزات  زمینه  در 
فاضلاب قابلیت ساخت در داخل ایران را داریم و 
وابستگی زیادی در تصفیه خانه ها بجز بخش هایی 
که حساسیت بالایی دارند؛ نداریم. بعضا در زمینه 
به  نیاز  اتوماسیون  و  الکترومکانیکال  تجهیزات 
واردات داریم ولی بخش سازه ای و فرایندی بومی 
سازی شده و در بخش شبکه فاضلاب نیز صفر تا 

صد داخلی سازی شده است.

وسای جمهور ایران و آمریکا  پیام مهم رهبر معظم انقلاب درباره تفاهمنامه ر
مجتبی  سید  آیت الله  حضرت   
و  ایران  تفاهمنامه  درباره  خامنه ای 

آمریکا پیامی صادر کردند.
 متن کامل پیام رهبر انقلاب اسلامی خطاب به 
ملت ایران درباره تفاهم نامه رئیس جمهوران ایران و 

امریکا منتشر شد که به شرح زیر است:
بسم  الله  الرّّحمن  الرّّحیم

ملّتّ پرشور و باوفای ایران
بین  تفاهم نامه ای  شُُدید،  مطلع  که  همانگونه 
رئیس جمهوران ایران و امریکا امضا شد. در مسیر 
رسیدن به این مرحله، مسئولین امر، از سر دلسوزی 
و با حُُسن نظر، تلاش های زیادی را به عمل آوردند 
البته این رئیس جمهور آمریکا بود که از روی  و 
استفاده  امر  این  برای  اهرم ها  انواع  از  استیصال، 

می کرد.
بنده علی الاصول، نظر دیگری داشتم ولی از باب 

رئیس  به عنوان  محترم  رئیس جمهور  که  تعهّّدی 
شورای عالی امنیّّت ملّیّ از طرف خود و سایر اعضا در 
پاسداشت حقوق ملّتّ ایران و جبهه مقاومت به بنده 
دادند و تصریح به قبول مسئولیت آن نمودند، اجازه ی 
آن را صادر نمودم . ایشان همچنین تصریح کرده اند 
زیاده خواهی  بخواهد  آمریکایی  طرف  اگر  که 
این لحظه، ما  از  بار آن نخواهند رفت.  کند زیر 
یعنی شما ملت سرافراز و این خادم ناچیز، منتظر 
تحقّّق شروط گفته شده خواهیم بود. امّّا بدیهی است 
مذاکرات حضوری که در آینده برقرار خواهد شد، 
به معنی پذیرش نظر دشمن نخواهد بود. امیدواریم 
که دعای خیر سرورمان عجّّل الله تعالی فرجه الشّّریف 
انواع نصرت ها و فتوحات، برای ملّتّ باشرف ایران 

به ارمغان آورد.
والسّّلام علیکم و رحمة الله و برکاته

سید مجتبی حسینی خامنه ای - 28/خرداد ۱۴۰۵  

سخن نخست
پویا وکیلی

اخبار

اخبار

همانگونه که مطلع 
شُُدید، تفاهم نامه ای بین 

رئیس جمهوران ایران و امریکا 
امضا شد. در مسیر رسیدن به 
این مرحله، مسئولین امر، از 
سر دلسوزی و با حُسُن نظر، 
تلاش های زیادی را به عمل 

آوردند و البته این رئیس جمهور 
آمریکا بود که از روی استیصال، 

از انواع اهرم ها برای این امر 
استفاده می کرد.

چرا نشست ایران و آمریکا در سوئیس لغو شد؟

واکنش بازارها نیز به تعویق مذاکرات  
 نشست دیروز ایران و آمریکا در اقامتگاه بورگن اشتوک سوئیس 
که قرار بود آغازگر مذاکرات فنی درباره توافق نهایی باشد، فعلاًً 
برگزار نمی شود. کاخ سفید دلیل عقب افتادن سفر جیدی ونس 
را »پیچیدگی های لجستیکی« اعلام کرده، اما گزارشها از نقش 
تنش های تازه میان اسرائیل و حزبالله، درخواست ایران برای 
بر  اختلاف  و  تفاهمنامه  اجرای  نشانه های  نخستین  مشاهده 
سر ضرورت مراسم امضای حضوری حکایت دارد. با وجود لغو 
نشست، مقام های سوئیسی می گویند تفاهم نامه اولیه وارد مرحله 

اجرا شده و مهلت ۶۰ روزه مذاکرات از روز جمعه آغاز می شود.
این نشست در ابتدا قرار بود مراسم رسمی امضای تفاهم نامه میان تهران و واشنگتن 
باشد، اما پس از آنکه رؤسای دو کشور سند را به صورت دیجیتال امضا کردند، ماهیت 
آن به جلسه ای برای آغاز مذاکرات فنی تغییر کرد. اکنون همان مذاکرات فنی نیز بدون 

اعلام تاریخ تازه به تعویق افتاده است.
 کاخ سفید در بیانیه ای اعلام کرد که برنامه مذاکرات هنوز نهایی نشده و هیأت 

آمریکایی آماده بوده است در نخستین فرصت ممکن راهی سوئیس شود.
در این بیانیه آمده است: »لجستیک این مذاکرات هرگز ساده یا قابل پیش بینی نبوده 
است. در حال حاضر معاون رئیس جمهوری امشب عازم نخواهد شد و ما مشتاقیم 

مذاکرات فنی را در سریع ترین زمان ممکن آغاز کنیم.«
ونس نیز ساعاتی پیش از اعلام لغو سفر گفته بود برنامه اش رفتن به سوئیس است، 

اما دقیقاًً نمی داند چه زمانی این سفر انجام خواهد شد. او گفته بود انتظار دارد مذاکرات 
فنی در طول آخر هفته آغاز شود، هرچند احتمال تغییر برنامه وجود دارد.

اعلام رسمی کاخ سفید نشان می دهد واشنگتن تلاش دارد تعویق نشست را مسئله ای 
اجرایی و موقت نشان دهد، نه نشانه شکست تفاهم نامه. با این حال، رسانه های 
آمریکایی گزارش داده اند که پشت عبارت کلی »مشکلات لجستیکی«، اختلاف های 
سیاسی و امنیتی جدی تری وجود دارد.  اکسیوس به نقل از یک مقام آمریکایی گزارش 
داده است که اعتراض تهران به نقض احتمالی آتش بس لبنان توسط اسرائیل می تواند 

یکی از دلایل برگزار نشدن نشست روز جمعه باشد.
ارتش اسرائیل روز پنجشنبه حمله ای در جنوب لبنان انجام داد که چهار کشته 
برجای گذاشت. سپس در ساعات شب و درست پیش از آنکه ونس لغو سفرش را 
اعلام کند، درگیری های شدیدی میان ارتش اسرائیل و حزب الله در جنوب لبنان آغاز 
شد. این تحولات از آن جهت اهمیت دارد که تفاهم نامه ایران و آمریکا، پایان دائمی 
جنگ در همه جبهه ها، از جمله لبنان، را یکی از بندهای اصلی خود معرفی می کند. ادامه 
حملات اسرائیل یا ازسرگیری درگیری با حزب الله می تواند تهران را نسبت به اجرای 
عملی این بند بدبین کند. دونالد ترامپ نیز روز پنجشنبه در شبکه تروث سوشال 
نوشت که آمریکا به صلح متعهد است و از همه طرف های منطقه خواست اجازه دهند 
مذاکرات به شکلی مطلوب پیش برود. او تأکید کرد واشنگتن انتظار دارد آتش بسی 

کامل در همه جبهه ها، از جمله میان لبنان، حزب الله و اسرائیل، برقرار باشد.
 نبیه بری، رئیس مجلس لبنان، در واکنش به سخنان ترامپ بار دیگر بر موضع لبنان 

و تعهد حزب الله به آتش بس تأکید کرد، اما اجرای آن را مشروط به پایبندی کامل و 
جامع اسرائیل دانست. در مقابل، یحیئل لایتر، سفیر اسرائیل در واشنگتن، اعلام کرد 
اسرائیل همچنان به توافق آتش بس با دولت لبنان متعهد است، اما حق پاسخ به حملات 

و خنثی کردن تهدیدها علیه خاک، شهروندان و سربازان خود را حفظ می کند.
این مواضع نشان داد که طرف ها تعریف یکسانی از آتش بس ندارند. لبنان و حزب الله 
پایان حملات اسرائیل را شرط اجرای توافق می دانند، در حالی که اسرائیل تأکید دارد 
حتی در دوره آتش بس نیز حق اقدام یک جانبه علیه آنچه »تهدید« می خواند، برای 
خود محفوظ می داند. در چنین فضایی، آغاز مذاکرات ایران و آمریکا بدون روشن شدن 

سرنوشت جبهه لبنان می توانست از همان ابتدا با بحران روبه رو شود.
  خبرگزاری تسنیم نوشته است که مذاکره کنندگان ایرانی پیش از حضور در 
نشست، خواهان مشاهده نشانه هایی از اجرای تفاهم‌نامه موقت از سوی آمریکا بودند. 
در عین حال، تا پیش از اعلام لغو سفر ونس، هیچ تأیید رسمی درباره سفر هیأت 
ایرانی به سوئیس وجود نداشت. ایران پیش تر اعلام کرده بود پس از امضای دیجیتال 
تفاهم نامه توسط رؤسای دو کشور، برگزاری مراسم امضای حضوری ضرورت ندارد. 

وزارت خارجه ایران نیز در اصلِِ برگزاری مراسم رسمی امضا تردید ایجاد کرده بود.
این مسئله احتمالًاً یکی دیگر از دلایل سردرگمی برنامه بود. آمریکا از یک مراسم 
امضا و سپس مذاکرات فنی سخن می گفت، در حالی که ایران امضای دیجیتال را کافی 
می دانست و بیشتر بر آغاز اجرای تعهدات عملی، از جمله معافیت های تحریمی و 

کاهش فشارهای اقتصادی، تأکید داشت.

دستیار اجتماعی رییس جمهور؛

 مردم سختی را تحمل می کنند 
اما از سختگیری ناراحت می شوند

  دستیار اجتماعی رییس جمهور گفت: دکتر پزشکیان، شخصا به 
حوزه میراث فرهنگی ورود کرده و برای آن وقت گذاشته و لذا روند 

جدیدی در این بخش در کشور آغاز شده است.
علی ربیعی، در نشست شورای راهبردی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان یزد افزود: شورای راهبردی میراث فرهنگی، باز آفرینی این بخش را دنبال می 

کند.
وی اظهار داشت: کار شورای راهبردی در راستای بازآفرینی میراث و گردشگری 
است و این اقدام باعث بازگشت اشتغال شده و کمک زیادی به امیدآفرینی در اجتماع 
خواهد داشت؛ این اقدامات، رابطه مستقیمی با امنیت ملی دارد و فرصتی است تا به فهم 

مشترک در همه حوزه ها برسیم .
وی اظهار داشت: گردشگری ارزان مبتنی بر مشارکت اجتماعی باید دنبال شود چون 
بسیاری از افراد جامعه تاکنون اصلا به سفر نرفته اند؛ توسعه گردشگری میراث باید در 

جهت بهره مندی همه اقشار جامعه باشد .
دستیار اجتماعی رییس جمهور گفت: استان یزد میراث مادی و معنوی را با همدیگر 
دارد و صمیمیت بسیار خوبی در این استان است که در دیگر استان ها کمتر دیده می 
شود؛ میراث معنوی نباید به مجسمه تبدیل شود و باید این میراث معنوی به سمت هویت 

سوق داده شود تا به نسل امروز منتقل شود .
عضو حقیقی شورای اطلاع رسانی دولت نیز در این نشست گفت: دشمنان به هیچکدام 
از اهداف خود در جنگ تحمیلی نرسیدند و این دولت تمام تلاش خود را داشت تا هیچ 
کمبودی وجود نداشته باشد و با همراهی مردم و تدبیر درست دولت از این بخش عبور 
شد . شهاب الدین طباطبایی افزود: در استان یزد، مردم همراهی بسیار خوبی دارند، مردم 
ما سختی را تاب می آورند اما سخت گیری را تحمل نمی کنند و هر چند وفاق، حلال 
همه مشکلات است اما در این استان و برخی استان ها توسط برخی افراد سخت گیری 

هایی بر مردم می شود که باید اصلاح شود.
وی اظهار داشت: سرو تاریخی ابرکوه یزد توسط ریاست جمهوری به عنوان یکی از 
نمادهای ایران اعلام شد تا جواب توهمات و تهدیدهای دشمن داده شود؛ این سرو بیش 
از چهار هزار و 500 سال ایستادگی کرده است و این کشور ماندگار بوده و خواهد بود.
عضو حقیقی شورای اطلاع رسانی دولت گفت: یزد می تواند به عنوان نماد مشترک 
همکاری دولت و ملت اعلام شود و یکی از مهم ترین بخش ها می تواند حوزه میراث 

فرهنگی باشد تا این اقدام هر چه سریع تر به نتیجه برسد.
مشاور و مدیر حوزه وزیر میراث فرهنگی ، گردشکری و صنایع دستی نیز در این 
نشست گفت: ما در هر سفر ظرفیت های هر استان را احیا کرده و برای رفع چالش ها 
همه اقدامات همراه می شود تا زودتر اقدامات به نتیجه مطلوب برسد. روزبه کردونی، 
افزود: ما در هر سفر ظرفیت های هر استان را احیا کرده و برای رفع چالش ها همه 
اقدامات همراه می شود. افزون بر هزار نفر در سراسر کشور با شورای راهبردی میراث 

فرهنگی کشور مشارکت دارند تا در دام رویه و عادت نیفتیم.
وی اظهار داشت: .این شورای راهبردی شرایط جدیدی را در کشور ایجاد می کند تا 
نقش اجرایی ارگانهای دولتی را در نظم جدیدی بازسازی کند و همه فعالیت ها همراه و 

منسجم برای موفقیت این بخش بکارگیری شود.
عضو شورای راهبردی میراث فرهنگی نیز در این نشست گفت: سبک عزاداری یزدی 
ها یکی از میراث های معنوی است و همه برای اباعبدالله الحسین)ع( انحام می شود و این 

میراث از گذشتگان تاکنون حفظ شده است .
حجت الاسلام محمد صدوقی افزود: خوشبختانه در دولت وفاق ملی ، نشست شورای 
راهبردی با نگاه اجتماعی تشکیل شد و تخصصی های مختلف با نگاه فرهنگی و 
اجتماعی با نگاه به میراث توانسته منشا اثرات بسیار خوبی باشد و توانسته در استان های 
مختلف نخبگان را مشارکت داده و به عنوان حلقه واسط بین دولت و میراث باشد . وی 
ادامه داد: ظرفیت های زیادی در استان یزد است که می تواند الگوی بسیار خوبی برای 
سایر نقاط کشور باشد و بستر های فعالیت بسیار خوبی فراهم است البته توسعه استان 
یزد بدون توجه به ظرفیت ها از چالش ها است و علی رغم اینکه بیش از 2 دهه است 

رتبه اول کنکور را داریم اما سمت و سوی استان صنعتی بوده است .
عضو شورای راهبردی میراث فرهنگی گفت: در بهترین حالت در یک واحد صنعتی 
فقط 10 درصد نیاز اشتغال استان یزد تامین می شود و بقیه از استان‌های دیگر با سطح 
سواد پایین به اشتغال مشغول می شوند و باید در آینده به سمت خدمات حرکت شود 

تا این اکوسیستم اصلاح شود .


